
 

 Svazek obcí Pod Beckovem 

Mělnická 43, 250 65 Líbeznice 

www.svazekpodbeckovem.cz                       info@svazekpodbeckovem.cz                            IČO: 08507317 

 

Strana 1 (celkem 5) 

Zápis z 38. jednání Sněmu delegátů 

 konaného dne 14. 6. 2023 

 
místo konání:  zasedací místnost OÚ Líbeznice 
čas konání:     9.10 až 12.10 hod.  
přítomno: 7, starosta obce Líbeznice Mgr. Jan Havlíček, starosta obce Měšice Ing. Martin 

Čacký, starosta obce Bořanovice Libor Řápek, místostarosta obce Zlonín 
Tomáš Svoboda, starostka obce Bašť Bc. Kateřina Nováková, starostka obce 
Předboj Mgr. Dagmar Horevajová, starosta obce Nová Ves Jiří Melichar 

omluveni:         
hosté: PhDr. František Grunt – ředitel ZŠ a ZUŠ Líbeznice, Ing. Ludmila Červínová – 

manažer projektu Výstavba Svazkové základní školy Pod Beckovem, Ing. Iva 
Cucová – administrátor Svazku,  

Zahájení 
Zasedání sněmu delegátů zahájil v 9.10 hodin předseda Svazku Mgr. Jan Havlíček (dále jen 
předseda Svazku). V úvodu přivítal přítomné a konstatoval, že v souladu s čl. VII, odst. 6 
Stanov je přítomno 7 zástupců obcí a sněm delegátů je usnášeníschopný. 
 

Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
Předseda určil zapisovatelkou paní Ivu Cucovou a ověřovatelem zápisu pana Libora Řápka. 
 

Schválení programu  
Předseda seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
1. Informace o zápisu dětí pro školní rok 2023/2024 
2. Projednání zajištění provizorních výukových prostor 
3. Schválení tiskové zprávy k zápisu a připravenosti provizorních prostor 
4. Informace o usneseních přijatých per rollam 
5. Schválení účetní závěrky za rok 2022 
6. Schválení závěrečného účtu za rok 2022 
7. Přijetí rozpočtového opatření 1/2023 
8. Schválení mimořádných příspěvků ke splacení úvěru od KB a k odměnám pedagogů ZŠ 

a ZUŠ Líbeznice 
9. Různé 
 
a navrhl rozdělení a přejmenování bodu 8. na body: 
8. Schválení mimořádného neinvestičního vkladu 1 028 000 (odměny pedagogům) 
9. Schválení mimořádného investičního vkladu 16 600 000 (splacení úvěru a interaktivní 

tabule) 
a doplnění bodů: 
10. Schválení uzavření smlouvy o poskytování právních služeb s LexPro advokátní kancelář, 

Mgr. Zdeněk Borkovec 
11. Schválení uzavření 4 smluv o nájmu movité věci s VDC kancelářská technika s.r.o. 
12. Schválení změny stanov Svazku obcí Pod Beckovem 
 
Návrh usnesení: 

Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem schvaluje program 38. jednání sněmu 
delegátů 
1. Informace o zápisu dětí pro školní rok 2023/2024 

http://www.svazekpodbeckovem.cz/
mailto:info@svazekpodbeckovem.cz


 

 Svazek obcí Pod Beckovem 

Mělnická 43, 250 65 Líbeznice 

www.svazekpodbeckovem.cz                       info@svazekpodbeckovem.cz                            IČO: 08507317 

 

Strana 2 (celkem 5) 

2. Projednání zajištění provizorních výukových prostor 
3. Schválení tiskové zprávy k zápisu a připravenosti provizorních prostor 
4. Informace o usneseních přijatých per rollam 
5. Schválení účetní závěrky za rok 2022 
6. Schválení závěrečného účtu za rok 2022 
7. Přijetí rozpočtového opatření 1/2023 
8. Schválení mimořádného neinvestičního vkladu 1 028 000 (odměny pedagogům) 
9. Schválení mimořádného investičního vkladu 16 600 000 (splacení úvěru a 

interaktivní tabule) 
10. Schválení uzavření smlouvy o poskytování právních služeb s LexPro advokátní 

kancelář, Mgr. Zdeněk Borkovec 
11. Schválení uzavření 4 smluv o nájmu movité věci s VDC kancelářská technika s.r.o. 
12. Schválení změny stanov Svazku obcí Pod Beckovem 
13. Různé 
Výsledek hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení 1/38/2023 bylo přijato. 
 
1. Informace o zápisu dětí pro školní rok 2023/2024 
Fr. Grunt přítomným poskytl informaci o výsledku přijímacího řízení do ZŠ a ZUŠ Líbeznice 
pro školní rok 2023/2024. Celkem bylo 268 přihlášených, po odečtu přihlášek z nespádových 
obcí, žádostí o odklad a rozhodnutí o umístění dětí v jiných školách dosáhl počet dětí k přijetí 
220. Děti budou navštěvovat třídy v líbeznické škole a na detašovaných pracovištích. 
V obcích se konají schůzky rodičů a dětí s vedením školy, budoucími třídními učitelkami a 
vychovatelkami ve školní družině v prostředí, ve kterém bude probíhat výuka. 
 
Vybavení nábytkem, interaktivními tabulemi a kopírkami zajišťuje Svazek, drobný nábytek a 
spotřební materiál bude v režii obce. 
Návrh usnesení: 

Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem bere na vědomí informaci ředitele ZŠ a ZUŠ 
Líbeznice o výsledku přijímacího řízení pro školní rok 2023/2024. 
Výsledek hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se:  0 
Usnesení 2/38/2023 bylo přijato. 

2. Projednání zajištění provizorních výukových prostor 
L. Červínová informovala přítomné o zajištění provizorních výukových prostor. Probíhají 
stavební úpravy, aby prostory splňovaly hygienické nároky. Smlouva na dodání nábytku je 
před podpisem, dodávka proběhne ve 2. polovině srpna. Probíhá VZMR na dodávku 
interaktivních tabulí. 
Návrh usnesení: 

Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem bere na vědomí informaci projektové 
manažerky o zajištění provizorních výukových prostor pro školní rok 2023/2024. 
Výsledek hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se:  0 
Usnesení 3/38/2023 bylo přijato. 
 
3. Schválení tiskové zprávy k zápisu a připravenosti provizorních prostor 
M. Čacký předal všem přítomným návrh tiskové zprávy o výsledku přijímacího řízení pro 
školní rok 2023/2024, zajištění provizorních prostor pro výuku v tomto a příštím školním roce 
a výsledku veřejné zakázky na výstavbu pracoviště Svazkové školy Pod Beckovem 
v Měšicích. Tisková zpráva bude vydána až po podání podnětu k zadávacímu řízení na ZŠ 
v Měšicích na ÚOHS.  

http://www.svazekpodbeckovem.cz/
mailto:info@svazekpodbeckovem.cz


 

 Svazek obcí Pod Beckovem 

Mělnická 43, 250 65 Líbeznice 

www.svazekpodbeckovem.cz                       info@svazekpodbeckovem.cz                            IČO: 08507317 

 

Strana 3 (celkem 5) 

Návrh usnesení: 

Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem schvaluje tiskovou zprávu k výsledku 
přijímacícho řízení pro školní rok 2023/2024 a zajištění výuky v tomto školním roce. 
Výsledek hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se:  0 
Usnesení 4/38/2023 bylo přijato. 
 
4. Informace o usneseních přijatých per rollam 
I.Cucová informovala přítomné o usneseních přijatých per rollam. 
1/36PR/2023 Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem schvaluje výběr 
nejvýhodnější nabídky na Dodávku žákovských stolů a židlí, učitelských kateder a židlí 
pro 6 tříd budoucí základní školy Pod Beckovem dodavatele KOVO, výrobní družstvo, 
IČ: 00030325. 
 
2/36PR/2023 Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem schvaluje uzavření Kupní 
smlouvy mezi Svazkem obcí Pod Beckovem a KOVO, výrobní družstvo, IČ: 00030325 
na Dodávku žákovských stolů a židlí, učitelských kateder a židlí pro 6 tříd za cenu 420 
560,00 Kč bez DPH a pověřuje předsedu svazku pana Mgr. Jana Havlíčka jejím 
podpisem. 

 
1/37PR/2023 Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem souhlasí se zrušením 
zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem 
„Výstavba Svazkové školy Pod Beckovem – objekt školy v Měšicích“. 
Návrh usnesení: 

Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem bere na vědomí 
Výsledek hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení 5/38/2023 bylo přijato. 
 
5. Schválení účetní závěrky za rok 2022 
J. Havlíček konstatoval, že všichni přítomní měli k dispozici návrh protokolu ke schválení 
účetní závěrky Svazku za rok 2022. 
Návrh usnesení: 

Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem schvaluje účetní závěrku Svazku obcí Pod 
Beckovem za rok 2022. 
Výsledek hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se:  0 
Usnesení 6/38/2023 bylo přijato. 
 
6. Schválení závěrečného účtu za rok 2022 
J. Havlíček konstatoval, že všichni přítomní měli k dispozici návrh závěrečného účtu Svazku 
za rok 2022. Všechny obce jej řádně zveřejnily na svých úředních deskách a lhůta 15 dní 
zveřejnění byla dodržena. 
Návrh usnesení: 

Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem schvaluje závěrečný účet Svazku obcí Pod 
Beckovem za rok 2022 bez výhrad. 
Výsledek hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se:  0 
Usnesení 7/38/2023 bylo přijato. 
 
7. Přijetí rozpočtového opatření 1/2023 
I.Cucová informovala přítomné o úpravě položek rozpočtu Svazku na rok 2023. 
Návrh usnesení: 

Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2023. 

http://www.svazekpodbeckovem.cz/
mailto:info@svazekpodbeckovem.cz


 

 Svazek obcí Pod Beckovem 

Mělnická 43, 250 65 Líbeznice 

www.svazekpodbeckovem.cz                       info@svazekpodbeckovem.cz                            IČO: 08507317 

 

Strana 4 (celkem 5) 

Výsledek hlasování: pro:  7, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení 8/38/2023 bylo přijato. 
 
8. Schválení mimořádného neinvestičního vkladu 1 028 000 (odměny pedagogům) 
Předsedající seznámil přítomné s konstrukcí výpočtu mimořádného neinvestičního vkladu ve 
výši 1 028 000 Kč. 
Návrh usnesení: 

Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem schvaluje mimořádný neinvestiční vklad 
členských obcí ve výši 1 028 000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se:  0 
Usnesení 9/38/2023 bylo přijato. 
 
9. Schválení mimořádného investičního vkladu 16 600 000 (splacení úvěru a 

interaktivní tabule) 
Předsedající seznámil přítomné s konstrukcí výpočtu mimořádného investičního vkladu ve 
výši 16 600 000 Kč. 
Návrh usnesení: 

Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem schvaluje mimořádný investiční vklad 
členských obcí ve výši 16 600 000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se:  0 
Usnesení 10/38/2023 bylo přijato. 
 
10. Schválení uzavření smlouvy o poskytování právních služeb s LexPro advokátní 

kancelář, Mgr. Zdeněk Borkovec 
Předsedající navrhl, aby Svazek v záležitosti podání podnětu na ÚOHS zastupovala 
advokátní kancelář LexPro. Předpoklad rozsahu plnění je 10 hodin. Vyšší počet hodin než 20 
bude vyžadovat schválení ze strany klienta, tato připomínka bude zapracována do smlouvy. 
Návrh usnesení: 

Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem schvaluje uzavření smlouvy o poskytování 
právních služeb s advokátní kanceláří LexPro ve smyslu závěrů rozpravy a pověřuje 
předsedu Svazku obcí Pod Beckovem, Mgr. Jana Havlíčka, jejím podpisem. 
Výsledek hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se:  1 (Nová Ves) 
Usnesení 11/38/2023 bylo přijato. 
 
11. Schválení uzavření 4 smluv o nájmu movité věci s VDC kancelářská technika s.r.o. 
Předsedající navrhl, aby místa zajišťující provizorní výukové prostory ZŠ a ZUŠ Líbeznice 
pro školní rok 2023/2024 (Bašť, Měšice, Kojetice, Nová Ves) byla vybavena pronajatými 
multifunkcemi (tiskárna, kopírka, skener). 
Návrh usnesení: 

Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem schvaluje uzavření smluv o nájmu movité 
věci s VDC kancelářská technika s.r.o. pro každé pracoviště a pověřuje předsedu 
Svazku obcí Pod Beckovem, Mgr. Jana Havlíčka, jejich podpisem. 
Výsledek hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se:  0 
Usnesení 12/38/2023 bylo přijato. 

12. Schválení změny stanov Svazku obcí Pod Beckovem 
Předsedající navrhl doplnění stanov Svazku, článku V. odst. 1 o možnost ukončení členství 
dohodou uzavíranou mezi končícím členem a ostatními členy svazku; součástí dohody bude 
rovněž majetkoprávní vypořádání. Doplnění bude formou Dodatku č. 4 ke Stanovám zasláno 
členským obcím k projednání a schválení v zastupitelstvech do 16. 6. 2023. 

http://www.svazekpodbeckovem.cz/
mailto:info@svazekpodbeckovem.cz


 

 Svazek obcí Pod Beckovem 

Mělnická 43, 250 65 Líbeznice 

www.svazekpodbeckovem.cz                       info@svazekpodbeckovem.cz                            IČO: 08507317 

 

Strana 5 (celkem 5) 

Návrh usnesení: 

Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem schvaluje úpravu Stanov Svazku obcí Pod 
Beckovem dle závěrů rozpravy. 
Výsledek hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení /38/2023 bylo přijato. 
 
13. Různé 
 
 

 

Zapsala dne 21. 6. 2023 Iva Cucová      

 

 

 

Ověřil    Libor Řápek  

 

 

 

Předseda Svazku  Jan Havlíček    

http://www.svazekpodbeckovem.cz/
mailto:info@svazekpodbeckovem.cz

		2023-06-21T14:56:28+0200
	Ing. Iva Cucová, MBA


		2023-06-21T17:58:27+0200
	Libor Řápek


		2023-06-23T13:18:05+0200
	Mgr. Jan Havlíček




